
「ぐるっとまつもと」バス
再編の内容と今後の地域交通

深志南ブロック説明会 資料 R５.3.9

～ロゴマークと愛称～

〒３９０－８６２０ 松本市丸の内３－７
担 当：交通部 公共交通課
電 話：０２６３－３４－３０３３
Ｆ Ａ Ｘ：０２６３－３４－３２０２
メール ：k-koutsu@city.matsumoto.lg.jp



１ 地域公共交通の利用状況 2ページ

３ ぐるっとまつもとバス再編の主な内容 4ページ

４ 今後の地域内交通の展開 5ページ

1

目 次

２ 路線別収支の状況(2019年度・推計) 3ページ



路線バスについては、令和元年頃の時点で昭和53年の20％以下の水準にまで落ち込んでいます。

公共交通利用者数の長期推移

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

昭
和
５
３
年
を
１
と
し
た
比
率

JR松本駅乗車数

上高地線松本駅乗車数

アルピコ交通バス乗車数

アルピコ交通バス乗車数（観光バス除く）

１ 地域公共交通の利用状況

2



• アルピコ交通の主要な自主路線の収支率は100%に近いが、西部コミバス・市営バス・地域バス・村営バスでは

20%未満

※ 松本市福祉100円バス助成事業委託料および各協議会からの繰入金は経常収益に含めていない

自主
市街地循環 西部コミバス

市営
バス

地域バス 村営バス

（単位 百万円）
74

11

78

11

25

80

11

79

64

10

45

13

35

67
63

1

35
3031

23
19

1313 13

43

2 3 2

11 9
4

74

1

10

20

40

0

42

82

53

26

37

2

15 1516

36

13

1

1111
16

35

23 4 31 2 1 0

10

1 1

17 17

1

経常収益

経費

99% 96%

141%

94%

75%
67%

23%

146%

79%

25%

54%
53%

49%
41%

58%

29% 27%

66%

24%

8% 8%

11%

9% 7%

12%

5%

18%

12%
6%

13%

6%
14%

3%

山
形
村
福
祉
バ
ス

北
市
内

浅
間
・
新
浅
間

大
久
保
工
場
団
地

美
ヶ
原
温
泉

100%

岡
田

並
柳
団
地

ア
ル
プ
ス
公
園

空
港
・
朝
日

寿
台/

松
原/
内
田

山
形

四
賀

タ
ウ
ン
北

タ
ウ
ン
南

タ
ウ
ン
東

タ
ウ
ン
西

西
部B

南
部
循
環

西
部A

西
部C

西
部D

西
部E

波
田
循
環
バ
ス

四
賀

奈
川

横
田
信
大
循
環

入
山
辺

中
山

浅
間
・
大
村

ほ
し
み

広
丘
線

く
る
り
ん
号

鹿
教
湯
温
泉

信
大
横
田
循
環

0%

収支率

協議 幹線
アルピコ交通路線

２ 路線別収支の状況（2019年度・推計）

3



◆ 複数の運行形態によるバラバラな運行
◆ 慢性的な赤字運営

３ ぐるっとまつもとバス再編の主な内容

１ エリア一括で市がマネジメント

◆ 運行形態の統一
◆ 慢性的な赤字状況を再構築

３ バス停・路線名を統一２ ルート・便数を見直し

●路線名
▶行先や地域名を表した、
わかりやすい路線名に統一
例：西部地域コミュニティバスC線

→ 梓川・波田線など

●ルート
▶重複路線を統合
▶交通空白地域をできるだけ解消
▶利用状況や地元要望を反映し
起終点やルートを変更

●便数
▶利用者が多い朝夕の通勤・通
学時間帯の増便
▶利用者の少ない時間帯や路線
の一部を減便

●バス停デザイン
▶ロゴマークと愛称を表示
▶親しみをもってもらえる
バスを目指す

4

バス停のイメージ図



４ 今後の地域交通の展開（4月以降の取組み！）

１ キャッシュレス決済の拡大

デマンド交通のイメージ図

●ファーストワンマイルの手法
▶ＡＩオンデマンド交通
（寿エリア・梓川エリアで実証運行予定）
▶地域主導型バス
（入山辺線、中山線、浅間・大村線、ほしみ線
波田循環バス、島内川東乗合タクシー）

▶各地域実施されている移動支援
（放光寺町会、新村地区、島立地区など）

※ 自家用有償旅客運送(白ナンバー)の
導入や地域資源の活用もあわせて検討

２ ファーストワンマイル対策

３ 利用促進に向けた取組み

●今後の方針
▶生活路線を観光路線に！
▶民間企業と連携を図り、通勤の足を自家用車
から公共交通利用へ転換！

5



4 月から
変わる

こと

公設民営という新しい運行形態の「ぐるっとまつもとバス」が、 4月からいよいよスタート！
松本エリアを走るバスの何が変わるのか、わかりやすくお知らせします。
今後も、地元の皆さんの声を聞きながら、利用しやすく持続可能な公共交通網の整備を進めていきます。

●問い合わせ　公共交通課（東庁舎 4階　☎34－3033　ｆ34－3202）
　　　　　　　交通ネットワーク課（東庁舎 4階　☎34－3286　ｆ34－3202）

ぐるっとまつもとバス� 2

新型コロナワクチン接種情報、
　市議会12月定例会から� ８

地域づくりを応援します！、
　あなたのおウチがターゲット！� 9

情報チャンネル� 10

3 月の相談日� 21

マイナンバーカード� 22

―　も　く　じ　―
エリア一括で市がマネジメント
　松本エリアのバスは、利用者数の減少に伴い、路線の廃止が進み、民
間事業者に加え、市などが代替運行する路線が混在しています。 4月か
らは、市がエリア全体を一つとして捉え、路線や便数等を設計し、運行
の効率化や利便性の向上を目指します。

公設民
営

4月1日
運行開

始！

バス

◆路線廃止による交通空白の拡大
◆運行形態によるバラバラな運行

エリア一括
マネジメント

◆住民のニーズを踏まえた路線・便数
◆ルート見直しで駅へのアクセス短縮

2　広報まつもと2023年 2 月号



4 月から
変わる

こと

バス停・路線名を統一１

●便数

●バス停のデザイン

●路線名

　利用者の少ない時間帯や路線の一部を減便し、利用者が多い朝夕の通勤・通学時間帯を増便します。

バス停のイメージ▶

便数・ルートを見直し２

※新設や変更する主なルートを次ページで紹介します。

　「西部地域コミュニティバス○線」、「市営バス○○線」といった路線名を、行き先や
地域名を表記した、よりわかりやすい路線名に統一します。

　意見交換会を開催し、利用状況や地元の皆さんの要望・意見をお聞きしながら、便数やルートを
見直しました。

信大横田循環線・横田信大循環線
　朝の通勤通学需要による混雑を解消するため、朝早い時間帯を増便（＋計 ３便）
北市内線　
　通勤通学や信大病院への通院需要に対応するため、蟻ケ崎経由ルート（往復便）を増便（＋10便）
　需要の少ない横田経由ルート（循環便）を減便（− ６便）
松原線　
　日中の利用者が少ないため、一定の利便性は維持しながら減便（− ４便）
山形線　
　松本市街地～山形村間の午後便が少ないため、日中を増便（＋ ４便）
タウンスニーカー南コース　
　ルートが重複する並柳団地線に相澤病院方面へのルートを新設するため、減便（−10便）

●ルート
　◆複数路線が走るルートを統合
　　松本・島内線、南松本・山形線、奈川・安曇線　

　◆交通空白地域をできるだけ解消
　　南松本駅・平田駅・村井駅をつなぐ南部地域の路線を新設

　◆利用状況や地元要望を反映し、起終点やルートを変更
　　並柳団地線、梓川・波田線、朝日・波田線　など

　広く公募し、２回の投票を
行った結果、選ばれました。
ロゴマークは、りんごをモチ
ーフにし親しみやすさを、円
は地域のつながりを、葉
は上高地などの自然を
表しています。
愛称は、なじみやす
い語感をイメー
ジし、覚えやす
いものになっ
ています。

【ロゴ・愛称】　運行形態ごとバラバラだったバス停を一つにして、
わかりやすく統一したデザインにします。
　バスの車体やバス停には、公募によって決定した
ロゴマークと愛称を表示し、市民の皆さんだけでな
く、多くの観光客にも親しみを持って利用してもら
えるバスを目指していきます。

市ホームページ

詳細はこちら

広報まつもと2023年 2 月号　3



◆上今井～下今井間を廃止。
廃止区間は、朝日村営バス
広丘線のルートを変更して
カバー

空港今井線

空港今井線
朝日村営バス広丘線    
廃止ルート

並柳団地線

系統 1
系統 2   

◆相澤病院やライフス
クエアコモ庄内を経
由する系統を新設し
2 系統化

合庁ライナー

◆松本駅から合同庁舎への直行便
（平日朝 1 便）

　 　　合庁ライナー

新設

神林ライナー

◆神林地区～
　松本駅間の直行便
　（平日朝夕 1 便）

新設

　 　　神林ライナー

松本・島内線

◆タウンスニーカー西
　コースと統合
◆ラーラ松本方面と小宮

団地方面の 2 系統化

ラーラ松本系統
小宮団地系統
新設のバス停
廃止ルート

主な変
更ルー

ト

4　広報まつもと2023年 2 月号



村井・山形線
村井・山形線　　　　　廃止ルート

◆西部地域コミュニティバスD線を分割し、
　村井駅～アイシティ21間を接続

朝日・波田線
朝日・波田線（通学）　　　　　朝日・波田線（日中）
新設のバス停　　　　　　　　  廃止ルート

◆朝日村から山形村を経由し波田駅へつなぐ
◆山形村、朝日村方面からの梓川高校への通学に対応（朝夕のみ）
◆波田方面からの松本養護学校への通学に対応

新設

梓川・波田線

◆新村駅から梓橋駅に接続先を変更
◆八景山公民館～梓橋駅間、波田駅～梓

橋駅間に系統を分割し効率化（系統 2
の一部の便は八景山公民館を経由）

◆波田駅～アイシティ21間は、朝日・波田
線に統合

系統 2
新設のバス停

系統 1
廃止ルート

広報まつもと2023年 2 月号　5



新規新規

南松本・山形線

南松本・山形線
廃止ルート

◆西部地域コミュニティバス
　B線とE線を統合
◆神林出張所～新村駅間と
　アイシティ21～波田駅間
　を廃止

南松本・平田線

◆西部地域コミュニティバスB線のルート
　見直しによる廃止区間の移動手段を確保

南松本・平田線新設

平田・村井線新設

平田・村井線　　　新設のバス停

◆西部地域コミュニティバスD線のルート
　見直しによる廃止区間の移動手段を確保
◆村井～寿間の交通空白地域の解消

奈川・安曇線
奈川・安曇線　　　　廃止ルート

◆八景山公民館～波田駅間を廃止し、
　稲核線と統合
◆土曜日・休日の予約制運行を土曜日
　のみに変更※この先の路線に大幅な変更はありません。

6　広報まつもと2023年 2 月号



10月以降は…

　利用者がスマートフォンアプリや
電話で乗降の予約を行い、その予約
状況に応じて効率的なルートで運行
するものです。

オンデマンド交通とは

オンデマンド交通の実証運行 2

バスの利用がさらに便利に！

お手持ちの「クレジットタッチ決済対応カード」
をかざすだけで運賃の支払いができます。

androidiPhone
❶スマホに「Ticket QR」
　アプリをインストール

❷決済ブランドを登録

❸乗車時と降車時に
　スマホをかざすだけで
　運賃の支払いが完了！

タウンスニーカー 4 路線

QRコード決済
（Ticket QR）

路線

 クレジットタッチ決済とは？

「Ticket QR」
利用方法の説明
動画はこちら

現在 〈実証実験中〉 10月以降〈本格運用〉

◆アプリのインストールや登録不要！
◆乗降時にアプリの起動不要！
◆お買い物用のカードで、バスもキャッシュレス！

◀このマークが付
　いているカード
　で利用可能

※対応するブランドは今後決定

スマホがない方も
紙製のプリペイド式
回数券で利用できます。
※バスターミナルで販売中

整理券・小銭不要で

簡単！便利！

同じカードで
OK！

バスも！お買い物も！

全路線に拡大（予定）路線

決済 QRコード決済に加え
クレジットタッチ決済も利用可能に

決済

キャッシュレス決済の拡大 1
　小銭の用意やおつりの心配をしなくても、気軽にバスを利用してもらえるよう、キャッシュレス決済の導入を
進めています。現在行っている実証実験などで皆さんの声を聞きながら、10月以降、対象路線の拡大・決済方法
の拡充など、さらに便利になるようシンカしていきます。

　地域内の移動の確保や、交通空白地域の新た
な交通手段として、AIを活用したオンデマンド
交通の実証運行を計画しています。

　松本市では、地域の皆さんがよく使うスーパー
や診療所などを乗降ポイントに設定し、乗り合
いバスでつないでいきます。

乗降ポイント

スーパー

診療所
乗り合いバス

路線バス

【イメージ図】

広報まつもと2023年 2 月号　7



「ぐるっとまつもと」バス
関係路線時刻表

深志南ブロック説明会 参考資料 R５.3.9

～ロゴマークと愛称～

〒３９０－８６２０ 松本市丸の内３－７
担 当：交通部 公共交通課
電 話：０２６３－３４－３０３３
Ｆ Ａ Ｘ：０２６３－３４－３２０２
メール ：k-koutsu@city.matsumoto.lg.jp



並柳団地線

系統１（往路） 系統１（復路）

平日・土休日 平日・土休日
松本バスターミナル 720 1605 1855 並柳団地南 738 1633 1918
飯田町 722 1607 1857 並柳団地口 739 1634 1919
市民芸術館 723 1608 1858 並柳小学校 740 1635 1920
松本市美術館 724 1609 1859 弘法山入口 742 1637 1921
秀峰学校前 725 1610 1900 北並柳 743 1638 1922
埋橋 726 1611 1901 庄内交番 744 1639 1923
筑摩小学校口 727 1612 1902 西筑摩 745 1640 1924
西筑摩 728 1613 1903 筑摩小学校口 746 1641 1925
庄内交番 729 1614 1904 埋橋 747 1642 1926
北並柳 730 1615 1905 秀峰学校前 748 1643 1927
弘法山入口 732 1617 1907 松本市美術館 750 1645 1928
並柳小学校 733 1618 1908 市民芸術館 750 1645 1928
並柳団地口 734 1619 1909 国府町 753 1648 1930
並柳団地北 735 1620 1910 松本バスターミナル 756 1651 1934
並柳団地南 738 1623 1913

系統２（往路） 系統２（復路）

平日・土休日 平日・土休日
松本駅お城口 920 1120 1420 並柳団地南 948 1148 1448
バスターミナル北 921 1121 1421 並柳団地口 949 1149 1449
国府町 922 1122 1422 並柳小学校 950 1150 1450
市民芸術館西 924 1124 1424 弘法山入口 951 1151 1451
相澤病院 926 1126 1426 北並柳 952 1152 1452
相澤健康センター入口 927 1127 1427 ゆめひろば庄内 953 1153 1453
薄川橋南 927 1127 1427 ライフスクエアコモ庄内 954 1154 1454
ハローワーク入口 929 1129 1429 ハローワーク入口 955 1155 1455
ライフスクエアコモ庄内 930 1130 1430 薄川橋南 956 1156 1456
ゆめひろば庄内 931 1131 1431 相澤健康センター入口 956 1156 1456
北並柳 935 1135 1435 相澤病院 959 1159 1459
弘法山入口 937 1137 1437 中条東 1000 1200 1500
並柳小学校 938 1138 1438 本町五丁目 1001 1201 1501
並柳団地口 939 1139 1439 国府町 1004 1204 1504
並柳団地北 940 1140 1440 バスターミナル北 1006 1206 1506
並柳団地南 943 1143 1443 松本駅お城口 1009 1209 1509

新設系統あり



タウンスニーカー南コース
変更

平日・土休日

松本駅お城口 730 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1805 1835

バスターミナル北 731 801 901 1001 1101 1201 1301 1401 1501 1601 1701 1806 1836

国府町 732 802 902 1002 1102 1202 1302 1402 1502 1602 1702 1807 1837

市民芸術館西 734 804 904 1004 1104 1204 1304 1404 1504 1604 1704 1809 1839

相澤病院 736 806 906 1006 1106 1206 1306 1406 1506 1606 1706 1811 1841

栄町公民館 737 807 907 1007 1107 1207 1307 1407 1507 1607 1707 1812 1842

筑摩小学校口 738 808 908 1008 1108 1208 1308 1408 1508 1608 1708 1813 1843

西筑摩 739 809 909 1009 1109 1209 1309 1409 1509 1609 1709 1814 1844

ゆめひろば庄内 741 811 911 1011 1111 1211 1311 1411 1511 1611 1711 1816 1846

ライフスクエアコモ庄内 742 812 912 1012 1112 1212 1312 1412 1512 1612 1712 1817 1847

ハローワーク入口 743 813 913 1013 1113 1213 1313 1413 1513 1613 1713 1818 1848

薄川橋南 744 814 914 1014 1114 1214 1314 1414 1514 1614 1714 1819 1849

相澤健康センター入口 744 814 914 1014 1114 1214 1314 1414 1514 1614 1714 1819 1849

相澤病院 747 817 917 1017 1117 1217 1317 1417 1517 1617 1717 1822 1852

中条東 748 818 918 1018 1118 1218 1318 1418 1518 1618 1718 1823 1853

本町五丁目 749 819 919 1019 1119 1219 1319 1419 1519 1619 1719 1824 1854

国府町 752 822 922 1022 1122 1222 1322 1422 1522 1622 1722 1827 1857

バスターミナル北 754 824 924 1024 1124 1224 1324 1424 1524 1624 1724 1829 1859

松本駅お城口 757 827 927 1027 1127 1227 1327 1427 1527 1627 1727 1832 1902

便数・ダイヤ変更あり



時刻表　【松本・島内線　①ラーラ系統】
土曜休

ラーラ松本方面
停留所名 発着 1 3 4 6 8 9 11 12

松本駅アルプス口 発 7:40 9:15 11:15 13:15 14:20 16:17 17:55 18:45
渚町 〃 7:45 9:20 11:20 13:20 14:25 16:22 18:00 18:50
なぎさライフサイト 〃 7:48 9:23 11:23 13:23 14:28 16:25 18:03 18:53
丸の内病院 〃 7:50 9:25 11:25 13:25 14:30 16:27 18:05 18:55
蛇原橋 〃 9:29 11:29 13:29 14:34 16:31 18:09 18:59
堀米新田 〃 9:30 11:30 13:30 14:35 16:32 18:10 19:00
合同庁舎 〃 9:31 11:31 13:31 14:36 16:33 18:11 19:01
堀米新田 〃 9:34 11:34 13:34 14:39 16:36 18:14 19:04
松島郵便局 〃 9:35 11:35 13:35 14:40 16:37 18:15 19:05
音文ホール 〃 9:36 11:36 13:36 14:41 16:38 18:16 19:06
島内駅 〃 9:42 11:42 13:42 14:47 16:44 18:22 19:12
東方 〃 9:44 11:44 13:44 14:49 16:46 18:24 19:14
和田整形外科 9:45 11:45 13:45 14:50 16:47 18:25 19:15
島内出張所 〃 9:45 11:45 13:45 14:50 16:47 18:25 19:15
武宮前 〃 9:46 11:46 13:46 14:51 16:48 18:26 19:16
八幡原 〃 9:47 11:47 13:47 14:52 16:49 18:27 19:17
平瀬川西公民館 〃 9:48 11:48 13:48 14:53 16:50 18:28 19:18
ラーラ松本 着 9:50 11:50 13:50 14:55 16:52 18:30 19:20

松本駅アルプス口方面
停留所名 発着 2 5 7 10 13

ラーラ松本 発 8:09 12:10 14:10 17:07 19:40
平瀬川西公民館 〃 8:11 12:12 14:12 17:09 19:42
八幡原 〃 8:12 12:13 14:13 17:10 19:43
武宮前 〃 8:13 12:14 14:14 17:11 19:44
島内出張所 〃 8:14 12:15 14:15 17:12 19:45
和田整形外科 8:14 12:15 14:15 17:12 19:45
東方 〃 8:15 12:16 14:16 17:13 19:46
島内駅 〃 8:17 12:18 14:18 17:15 19:48
音文ホール 〃 8:23 12:24 14:24 17:21 19:54
松島郵便局 〃 8:24 12:25 14:25 17:22 19:55
堀米新田 〃 8:25 12:26 14:26 17:23 19:56
合同庁舎 〃 8:26 12:27 14:27 17:24 19:57
堀米新田 〃 8:29 12:30 14:30 17:27 20:00
蛇原橋 〃 8:30 12:31 14:31 17:28 20:01
なぎさライフサイト 〃 8:36 12:37 14:37 17:34 20:07
丸の内病院 〃 8:38 12:39 14:39 17:36 20:09
渚町 〃 8:42 12:43 14:43 17:43 20:13
松本駅アルプス口 着 8:47 12:48 14:48 17:48 20:18



時刻表　【松本・島内線　②小宮系統】
土曜休

合同庁舎・小宮団地方面
停留所名 発着 3 6 8 10 12 13

松本駅アルプス口 発 10:00 12:05 13:00 14:15 17:05 20:38
渚町 〃 10:05 12:10 13:05 14:20 17:10 20:43
なぎさライフサイト 〃 10:08 12:13 13:08 14:23 17:13 ↓
丸の内病院 〃 10:10 12:15 13:10 14:25 17:15 ↓
蛇原橋 〃 10:14 12:19 13:14 14:29 17:19 20:49
堀米新田 〃 10:15 12:20 13:15 14:30 17:20 20:50
合同庁舎 〃 10:16 12:21 13:16 14:31 17:21 20:51
一之瀬脳神経外科病院 〃 10:21 12:26 13:21 14:36 17:26 －
浮世絵博物館・歴史の里 〃 10:29 12:34 13:29 14:44 17:34 －
土木センター西 〃 10:33 12:38 13:33 14:48 17:38 20:56
農協倉庫前 〃 10:34 12:39 13:34 14:49 17:39 20:57
小宮 〃 10:36 12:41 13:36 14:51 17:41 20:59
小宮協栄公民館 〃 10:38 12:43 13:38 14:53 17:43 21:01
小宮会館 〃 10:39 12:44 13:39 14:54 17:44 21:02
小宮協栄公民館 〃 10:40 12:45 13:40 14:55 17:45 21:03
小宮団地 着 10:42 12:47 13:42 14:57 17:47 21:05

停留所名 発着 1 2 4 5 7 9 11
小宮団地 着 6:50 9:00 10:15 11:05 12:15 13:15 15:15
小宮協栄公民館 〃 6:52 9:02 10:17 11:07 12:17 13:17 15:17
小宮会館 〃 6:53 9:03 10:18 11:08 12:18 13:18 15:18
小宮協栄公民館 〃 6:54 9:04 10:19 11:09 12:19 13:19 15:19
小宮 〃 6:56 9:06 10:21 11:11 12:21 13:21 15:21
農協倉庫前 〃 6:58 9:08 10:23 11:13 12:23 13:23 15:23
土木センター西 〃 － 9:09 10:24 11:14 12:24 13:24 15:24
浮世絵博物館・歴史の里 〃 ↓ 9:13 10:28 11:18 12:28 13:28 15:28
一之瀬脳神経外科病院 〃 ↓ 9:21 10:36 11:26 12:36 13:36 15:36
堀米南 7:05 9:24 10:39 11:29 12:39 13:39 15:39
信濃荒井 〃 7:06 9:25 10:40 11:30 12:40 13:40 15:40
田川公民館 〃 7:08 9:27 10:42 11:32 12:42 13:42 15:42
なぎさライフサイト 7:11 9:30 10:45 11:35 12:45 13:45 15:45
丸の内病院 7:13 9:32 10:47 11:37 12:47 13:47 15:47
渚町 〃 7:17 9:36 10:51 11:41 12:51 13:51 15:51
松本駅アルプス口 着 7:22 9:41 10:56 11:46 12:56 13:56 15:56



時刻表　【南松本・山形線】
土曜休

イトーヨーカドー方面
停留所名 発着 1 3 5 7 9 11 13 15 17

アイシティ21 発 10:20 11:55 13:30 15:05 16:40 18:15 19:55
臨空工業団地 〃 7:25 8:45 10:22 11:57 13:32 15:07 16:42 18:17 19:57
神林川西 〃 7:27 8:47 10:24 11:59 13:34 15:09 16:44 18:19 19:59
水代橋 〃 7:29 8:49 10:26 12:01 13:36 15:11 16:46 18:21 20:01
神林川東 〃 7:29 8:49 10:26 12:01 13:36 15:11 16:46 18:21 20:01
権現原 〃 7:31 8:51 10:28 12:03 13:38 15:13 16:48 18:23 20:03
神林出張所 〃 7:32 8:52 10:29 12:04 13:39 15:14 16:49 18:24 20:04
神林神社前 〃 7:32 8:52 10:29 12:04 13:39 15:14 16:49 18:24 20:04
下神西 〃 7:33 8:53 10:30 12:05 13:40 15:15 16:50 18:25 20:05
下神公民館前 〃 7:33 8:53 10:30 12:05 13:40 15:15 16:50 18:25 20:05
下神東 7:34 8:54 10:31 12:06 13:41 15:16 16:51 18:26 20:06
下二子公民館 〃 7:37 8:57 10:34 12:09 13:44 15:19 16:54 18:29 20:09
二子西 〃 7:39 8:59 10:36 12:11 13:46 15:21 16:56 18:31 20:11
二子団地 〃 7:40 9:00 10:37 12:12 13:47 15:22 16:57 18:32 20:12
下二子東 〃 7:41 9:01 10:38 12:13 13:48 15:23 16:58 18:33 20:13
野溝西 〃 7:44 9:04 10:41 12:16 13:51 15:26 17:01 18:36 20:16
中川病院 〃 7:45 9:05 10:42 12:17 13:52 15:27 17:02 18:37 20:17
野溝木工 〃 7:46 9:06 10:43 12:18 13:53 15:28 17:03 18:38 20:18
野溝木工東 〃 7:47 9:07 10:44 12:19 13:54 15:29 17:04 18:39 20:19
イオン南松本 〃 7:48 9:08 10:45 12:20 13:55 15:30 17:05 18:40 20:20
なんなんひろば 〃 7:49 9:09 10:46 12:21 13:56 15:31 17:06 18:41 20:21
南松本駅 〃 7:50 9:10 10:47 12:22 13:57 15:32 17:07 18:42 20:22
南松本保育園 〃 9:11 10:48 12:23 13:58 15:33 17:08
南松2・井川城口 〃 9:12 10:49 12:24 13:59 15:34 17:09
イトーヨーカドー 着 9:14 10:51 12:26 14:01 15:36 17:11

アイシティ方面
停留所名 発着 2 4 6 8 10 12 14 16

イトーヨーカドー 発 9:35 11:05 12:40 14:15 15:40 17:25
南松2・井川城口 〃 9:36 11:06 12:41 14:16 15:41 17:26
南松本保育園 〃 9:37 11:07 12:42 14:17 15:42 17:27
南松本駅 〃 8:05 9:42 11:12 12:47 14:22 15:47 17:32 19:12
なんなんひろば 〃 8:06 9:43 11:13 12:48 14:23 15:48 17:33 19:13
イオン南松本 〃 8:07 9:44 11:14 12:49 14:24 15:49 17:34 19:14
野溝木工東 〃 8:08 9:45 11:15 12:50 14:25 15:50 17:35 19:15
野溝木工 〃 8:09 9:46 11:16 12:51 14:26 15:51 17:36 19:16
中川病院 〃 8:10 9:47 11:17 12:52 14:27 15:52 17:37 19:17
野溝西 〃 8:11 9:48 11:18 12:53 14:28 15:53 17:38 19:18
下二子東 〃 8:14 9:51 11:21 12:56 14:31 15:56 17:41 19:21
二子団地 〃 8:15 9:52 11:22 12:57 14:32 15:57 17:42 19:22
二子西 〃 8:16 9:53 11:23 12:58 14:33 15:58 17:43 19:23
下二子公民館 〃 8:18 9:55 11:25 13:00 14:35 16:00 17:45 19:25
下神東 8:21 9:58 11:28 13:03 14:38 16:03 17:48 19:28
下神公民館前 〃 8:22 9:59 11:29 13:04 14:39 16:04 17:49 19:29
下神西 〃 8:22 9:59 11:29 13:04 14:39 16:04 17:49 19:29
神林神社前 〃 8:23 10:00 11:30 13:05 14:40 16:05 17:50 19:30
神林出張所 〃 8:23 10:00 11:30 13:05 14:40 16:05 17:50 19:30
権現原 〃 8:24 10:01 11:31 13:06 14:41 16:06 17:51 19:31
神林川東 〃 8:26 10:03 11:33 13:08 14:43 16:08 17:53 19:33
水代橋 〃 8:26 10:03 11:33 13:08 14:43 16:08 17:53 19:33
神林川西 〃 8:28 10:05 11:35 13:10 14:45 16:10 17:55 19:35
臨空工業団地 〃 8:30 10:07 11:37 13:12 14:47 16:12 17:57 19:37
アイシティ21 着 10:09 11:39 13:14 14:49 16:14 17:59 19:39



時刻表　【南松本・平田線】

行き
停留所名 発着 1 3 5 7 9 11

平田駅 発 7:55 9:40 12:15 14:45 17:10 19:15
平田公園 〃 7:57 9:42 12:17 14:47 17:12 19:17
芝宮公園 〃 7:59 9:44 12:19 14:49 17:14 19:19
野溝東一丁目 〃 8:01 9:46 12:21 14:51 17:16 19:21
野溝木工 〃 8:02 9:47 12:22 14:52 17:17 19:22
中川病院 〃 8:04 9:49 12:24 14:54 17:19 19:24
野溝西 〃 8:05 9:50 12:25 14:55 17:20 19:25
おぶ～ 〃 8:07 9:52 12:27 14:57 17:22 19:27
信明中学校 〃 8:09 9:54 12:29 14:59 17:24 19:29
石芝町 〃 8:11 9:56 12:31 15:01 17:26 19:31
高宮南 〃 8:13 9:58 12:33 15:03 17:28 19:33
南松本駅 着 8:16 10:01 12:36 15:06 17:31 19:36

帰り
停留所名 発着 2 4 6 8 10 12

南松本駅 発 8:21 10:06 12:45 15:15 17:36 19:46
高宮南 〃 8:24 10:09 12:48 15:18 17:39 19:49
石芝町 〃 8:26 10:11 12:50 15:20 17:41 19:51
信明中学校 〃 8:28 10:13 12:52 15:22 17:43 19:53
おぶ～ 〃 8:30 10:15 12:54 15:24 17:45 19:55
野溝西 〃 8:32 10:17 12:56 15:26 17:47 19:57
中川病院 〃 8:33 10:18 12:57 15:27 17:48 19:58
野溝木工 〃 8:35 10:20 12:59 15:29 17:50 20:00
野溝東一丁目 〃 8:36 10:21 13:00 15:30 17:51 20:01
芝宮公園 〃 8:38 10:23 13:02 15:32 17:53 20:03
平田公園 〃 8:40 10:25 13:04 15:34 17:55 20:05
平田駅 着 8:42 10:27 13:06 15:36 17:57 20:07



時刻表　【平田・村井線】

芳川方面回り
停留所名 発着 1 3 6 7

平田駅 発 7:00 10:35 13:55 15:45
芳川公民館 〃 7:04 10:39 13:59 15:49
芳川公園 〃 － 10:42 14:02 －
小屋北 〃 7:06 － － 15:51
小屋公園 〃 7:08 10:43 14:03 15:53
流通団地南 〃 ↓ 10:45 14:05 15:55
小屋南 〃 7:09 10:48 14:08 15:58
医師会医療センター南分室 〃 7:11 10:50 14:10 16:00
村井駅 〃 7:14 10:53 14:13 16:03
まつもと医療センター前 〃 7:16 10:55 14:15 16:05
寿南 〃 7:18 10:57 14:17 16:07
地蔵堂跡 〃 7:20 10:59 14:19 16:09
寿公民館 〃 7:23 11:02 14:22 16:12
寿百瀬公民館 〃 7:25 11:04 14:24 16:14
デリシア寿豊丘店 〃 ↓ 11:06 14:26 16:16
寿田町団地 〃 7:27 11:08 14:28 16:18
ツルヤ平田店 〃 ↓ 11:12 14:32 16:22
平田駅 着 7:32 11:14 14:34 16:24

寿方面回り
停留所名 発着 2 4 5 8 9

平田駅 発 8:47 11:25 18:22
ツルヤ平田店 〃 8:49 11:27 ↓
寿田町団地 〃 8:53 11:31 18:27
デリシア寿豊丘店 〃 8:55 11:33 ↓
寿百瀬公民館 〃 8:57 11:35 18:29
寿公民館 〃 8:59 11:37 18:31
地蔵堂跡 〃 9:02 11:40 18:34
寿南 〃 9:04 11:42 18:36
まつもと医療センター前 〃 9:06 11:44 13:25 16:44 18:38
村井駅 〃 9:08 11:46 13:27 16:46 18:40
医師会医療センター南分室 〃 11:49 13:30 16:49 ↓
小屋南 〃 11:51 13:32 16:51 18:43
流通団地南 〃 11:54 13:35 16:54 18:46
小屋公園 〃 11:56 13:37 16:56 18:48
小屋北 〃 － － 16:58 －
芳川公園 〃 11:57 13:38 － 18:49
芳川公民館 〃 12:00 13:41 17:00 18:52
平田駅 着 12:04 13:45 17:04 18:56


